Quare ḡ locut⁹ es mihi fmonē istū: p̄ Assumēs itaq̄ samuel saulem et p̄ erū eius: introduxit eos i tricliniū: et dedit eis locū in capite eoz q̄ fuerāt in uitati. Frāt enī q̄si trigita viri. Bixitq̄ samuel coco: Da p̄tē quā dedi tib⁹: et p̄cepit vt reponeres seorsuz apud te. Leuauit at̄ coc⁹ armū: et posuit an̄ saul. Bixitq̄ samuel. Ecce q̄d remālit pone an̄ te et cōede: q̄r de industria suatu ē tibi/ q̄n p̄plm vocau. Et cōedit saul cū samuele in die illa: et descēderūt de excelsō in oppidū: et locut⁹ ē cū saule i solario: struitq̄ saul et dormiuit i solario. Cūq̄ mane surrexisset: et iā dies lucesceret: vocauit samuel saul in solarium dices: Surge et dimittā te. Et surrexit saul. Egressiq̄ sūt ambo: ip̄e videli

eret q̄tū ad diē et horā determinatā: vt p̄t ex sequētib⁹.

d Dñs ait. Hic p̄t̄ oñdīs quō samuel cognouit saul p̄ diuinā reuelationē: nō solū q̄tū ad p̄sonā/ s̄z etiā q̄tū ad dignitatē regiā ad quā dñs ip̄um elegerat et p̄ceperat samueli vt vngere i regē sup p̄plm isrl. Et q̄d d̄r: Dñs aut̄ loquī scriptura more hūano q̄n aliq̄s reuelat secreta amico suo. Cetera patent ex dictis v̄sq̄ ibi:

e Quia re-po. me.s. oculo miscdie. **f** Venit ei clamor t̄c. De afflictiōe ei⁹ facta p̄ philisteos. Ex q̄ patet q̄ licet in pplo isrl eēt multi mali: t̄t cū h̄ erāt multi boni q̄z p̄ces erāt corā deo exaudite. **g** Ille dñhabit t̄c. In hebreo h̄: Iste retinebit p̄plm meū. Quia ad reges ptinet retinere p̄plm: ne ī bellis p̄cipitāter se īgerat: et etiā tpe pacis ne īiuste ī primos agāt/sequit⁹: **h** Et oia. Aliq̄ exponūt de asinab⁹ q̄s q̄rebat: s̄z l̄ra sequēs nō p̄sonat/vbi d̄r: i Et de asinis. Ex q̄ videſ q̄ alia i corde saulī p̄tabant. D̄r enī libro de hebraicis q̄stionib⁹ q̄ in somno viderat se ēē in capite arboris palme: q̄vissio signū regale erat. et de h̄ cogitabat. iō s̄bdī: k Et cui⁹ t̄c. i. dignitas regia q̄ p̄t accipe optīa ppli sibi subditi marie ī necessitate: vt p̄t ex supradictis. viij. ca. l Hōneti. Quasi diceret sic: q̄z iā reuelatū erat sibi a dño ip̄m regē futurū. m Et cīmī do. Quia fili⁹ su⁹ isboseth successit sibi in regno septē anis. et abner p̄nceps militie et ali⁹ potētes de domo saulī his t̄pib⁹ potiti sūt bonis regni. et posteri eoz habuissent: si saul in bonitate sua stetisset.

n Hūqd nō fili⁹ t̄c. i. de tribu beniamin q̄ tunc erat mīma inter alias tribū isrl: q̄ p̄ pctō vroris leuite fuerat q̄si ad nibilū redacta: put dictū fuit Iudicū. xxi. o Et cognatio t̄c. Asta dixit saul ex humilitate et qdā hūana curialitate: q̄r p̄ saul inter illos de tribu beniamin erat famosus. p Quare ḡ lo. es mi. Ex q̄ p̄t̄ verū q̄d p̄dīctum est. s. q̄ cogitauerat se ad dignitatē regiā sublimādū: q̄ vobū samuel q̄d erat obscurū statū intellexit d̄ dignitatē regni: q̄uis alii posset intelligi: nec oportet saulē de mēdaciōe ex hūilitate dicto excusari: q̄r mīta peiora fecit.

q Assumēs itaq̄ sa. t̄c. Hic p̄t̄ oñdīs q̄liter saul a samuele fuit honorifice suscep̄tus tanq̄ rex de primo futurus/cū d̄r: r Introduxit eos in tri. et de. e. lo. Tricliniū ap̄rie loquēdo est camera in q̄ sunt tres ordines lectoz. hic aut̄ accipit pro loco in quo sunt tres ordines sedentium ad comedēdū sc̄z maioz: mediocriū et minorū: q̄ antiquitus hōes sedendo in lectis comedebāt. Unde et in sacra scriptura comedētēs frequētē dicuntur recubere vel accubere. s Et dedit eis lo. in ca. eo. Id est in p̄ncipaliori loco trium ordinū p̄dictorum.

t Da partē quā dedit ti. q̄r ferculū nobilius v̄l gratiolus fecerat ponī ad partē vt corā saule vēturo ponētur: q̄r volebat eū p̄ ceteris honorare tanq̄ regē de p̄rīmo futurū: et iam a deo electum: vt patet ex predictis.

v Ecce q̄d remālit t̄c. Et q̄ dicunt aliqui q̄ an̄ ad uentū saulī samuel cū alijs iam erat in mēsa. Sed ip̄o ap̄ propinquāte surrexit de mēsa obuiās ei et reuerētia: sed hoc nō īsonat littere p̄cedēti vbi dicit̄: Apparuit samuel egrediens obuiā eis vt ascenderet in excelsū. Ex quo v̄ detur q̄ adhuc non ascenderat in superiori parte montis ad sacrificium offerendum seu coniūniū celebrandū. Itē ibi statim s̄bdī: Domin⁹ aut̄ reuelauerat t̄c. vbi dicit̄ q̄ dñs diem et horā certā aduentus saulī samueli reuelauerat. et ideo nō est verisimile q̄ an̄ intraret ad mēsam cum ip̄m velle honorare in illo p̄iuio. q̄d paratū erat ppter aduentū ip̄ius. vt. s. dictū est. xp̄t q̄d Ra. Ga. aliter exposuit q̄ illō q̄d d̄r: h̄: Ecce q̄d remālit t̄c. referēt ad numerū viroz q̄ vocati fuerāt a samuele ad p̄iuū: ita q̄ pro quolibet erat ferculū determinatū s̄m q̄ debebant sedere et istud ferculum erat v̄ltra illum numerū propter saul quē samuel sciebat venturū. ideo subdī: x De industria serua. est t̄c. i. v̄ltra numerū ppli a me in uitati. y Et locutus est t̄c. Id ē in secreto loco. De q̄ aut̄ sibi locutus fuerit non exprimit̄: sed hebrei dicunt q̄ fuit de timore dei et lege seruanda. Cetera patent v̄sq̄ ibi:

* d Dñs aut̄ reuelauerat t̄c. aptitudine ipsius saulī ad regnandū et ei⁹ aduentū. iō s̄bdī: s Dedit eis lo. in ca. eo. et h̄ rōne sue v̄tutis et dignitatē regie de p̄rīmo imminētis: v̄trigz nanc̄ debet honor. d̄r enim iiii. Ethī. Et honor est virtutis p̄mūm. debet etiā regie dignitatē eo q̄ debet esse custos virtutis et promotor. **Moraliter**

k v * Dic p̄uero

Glo.ordi.

I

Regum

La.

X Rico.delyra

Es a **L**uc*as* descē. Descenderūt de excellovit in alique secretiori loque regno et vngere eū. **C**a. X

Allit aut sa. l*e*. Lenticula vas sicutile quod ranguuluz: quod fragilitas regni designatur. Et proptere. Judei tradūt euz proptere. dicitur gog et ma gog: dicitur prim*us* iustoz et penis maloz. Quādo ḡeue. Quasi his si gnis nō posseis: quod te regē fore voluit. id i oibus regali age: quia domin*us* tecū ē. e **S**eptē die. Subaudis in cōsacratiōe regni tui: sic in preservatione sacerdotum septem diebus offerebantur victimē. Et venerūt oia

Rico.delyra

* a **D**ic puerο vt an. vt non possit audire verba mea.

Moraliter

* a **D**ic puerο vt an. nos. Secreta nāquod diuina ante temporis ab eo dispositū nō sūt alijs publicāda: proptere quod samuel secretū de regno sibi commissuz a deo reuelare noluit sauli in plentia sui pueri. **C**a. X

Divisio

Allit aut. Hic propter agit de vnciōe saul in regez: et ponit promōvntio ista. scđo certificat prosigna ibi: Cū abier*it* circa primū domin*us*: b **A**llit aut sa. l*e*. i. vasculū factū de auro ver argento ad reponēdū oleū vnciōis vnde inūgebant reges et potifices: et domin*us* a linēdo. c **D**ic deosculatur ē eū. in signum amicitie et confederationis.

Divisio

d **E**st ait: Ecce tc. Quia in hoc non sum nisi minister eius. e **E**t tu liberabis. et patet l*ra* veribus ibi: f **Q**uia vnxit te tc. Tota ista l*ra* inclusiōe nō est in hebreo nec est de textu. sed ab alique antiquo doctore fuit apposita pro modū glose: et postea inserta textu pro ignorantiā scriptorum: sicut et in pluribus alijs locis. g **L**uc*as* abier*it*. Hic propter ponit certificatio predictorum pro signa: et promō haborum signa prodicuntur. scđo de facto reperitur ibi: Itaque. Circa primū domin*us*: Lucabieris tc. sed habitū videt ipselicere repugnantia: quod rachel sepulta est iuxta bethleē: vt habitus Deñ. xxxv. quod est in sorte iude. hic aut domin*us* in finibus beniamin. propter quod Ra. Sa. sic exponit: Inuenies duos viros iuxta sepulchrū rachel. i. quod sūt iuxta sepulchrū rachel: sed quod iuxta sepulchrū rachel. Aliē prodici quod sortes beniamin et iude erat cōluncte. et iō erat idē fines vtriusque vbi vngebat. h **S**alietes ma. fo. But non est in hebreo: nec in libris correct. Letera patet veribus ibi: i **I**nuenient tc. La orōnis et sacrificij: quod temporis erat licitū imolare domin*us* i excelsis: vt prodictū ē. ver. ca. k **P**ost hec tc. Dicit Ra. Sa. quod habilis est charia thiarim: eo quod ibi erat arca domin*us*. sed habitū videt veribus: quod iā trāslata fuerat inde in masphath pro samuelē: vt dictū est. s. et iō alij dicunt quod erat locus vbi manebat propter: et habitū videt veribus: quod sequuntur postea. l **G**ibi ē statio phili. Statio prout habitūt est fortaliciū vbi ponunt bellatores ad tenēdū terrā ne possit rebellare. et habitūt mō fecerat

Statio
ff. 13. b

a cet et samuel. Cūque dscēderēt i extrema pte ciuitatis: samuel dixit ad saul: But puerο vt aīcedat nos et trāseat. Tu at substiste paulisp: vt indicē ti bi verbū domin*us*. **C**a. X

b **A**llit aut samuel but lēticulā olei: et ef fudit super caput ei⁹: et deosculatur ē con eū: et aut: Ecce vnxit te de9 super hereditatē suaz i principē: et tu et liberab propterlūm eius de manibus inimicorum ei⁹: quod in circūtu ei⁹ sūt: Et habitū tibi signū: quod vnxit te de9 i principē. Cūque abieris sed hodie a me: inuenies duos viros iuxta sepulchrū rachel in finibus but eliam in meridie sali but a **T**causa delectationis et exercitiū. entēs magnas soueas: dicēt quod tibi. Inuēte sunt asine ad quod ieras proquirēdas: et itermis sis pro tu asinis sollicitur est pro vobis: et dīc: Quid facias de filio meo? Cūque abier*it* ide: et ultra trāsier*it* et vener*it* ad quer cū thabor inuenient te ibi tres: **T**causa orōnis. a **V**bi iacob erexit lapidem.

viri ascendētes ad deū in bēthel: vernum portans tres hedos: et alius tres tortas panis: et alius portas lagenā vini. Cūque te salutauerint dabūt tibi duos panes: et accipies domin*us* manu eo a **T**collis dei locis ē: vbi propter habitabat. rū. Post hec venies in cōllē kon dī: vbi ē statio philistinorū. **E**t cū igrēssus fuer*it* ibi vrbē: obuiū habebis gregē propter marū descendētū de excelo: et ante eos psalteriū et tympanū et tibiā et citharā: iposque propter phetates. Et isiliet in te spūs omnis: et propter taber*it* in virū aliū. Quādo ḡ euenerint signa hec omnia tibi: fac quecūque iuenerit ma nus tua: quia dominis tecum est. **E**t descendes ante me in gallogala: ego quippe descendam ad te et offeras oblationem: et immoles victimas pacifi a **T**subaudi*it* i **S**ecratiōe regni tui: septem itaque dies nō ad expectandū sed ad imolandū statuti sunt. e cas. **S**eptem diebus expe ctabis donec veniam ad te: et

mō fecerat philistei in terra isrl. Sed habitūt eē cōtra illud quod dictū ē. s. ver. ca. quod philistinū nō apposuerūt ultra vt venirent in terminos isrl tempore samuelis. Ad quod pot dici quod non vene rūt de vrbibus suis: iz illi quod positi erāt in fortali cūs adhuc stabat ibi et habitūt cōsonat ei quod dr. s. ver. ca. Et procūstis ionathas stationē philistino rū quod erat in gabaa: quod ciuitas in terra isrl. vt forſitā quod antea fuerat ibi talis statio philistinū: noꝝ: et nomē remāserat loco. Iz propter nō essent ibi philistei. primū tempor vide*it* verius: et magis cōsonat textu vt allegatū ē. m **O**buiū tc. Ex habitūt verū quod prodictum ē. s. l. quod collis domin*us* vocat locis: eo quod manebat ibi propter. et vocant habitūt propter hoīes deuoti et religiosi: quod cōgrega uerat samuel ad laudādū domin*us*: et cū habitūt spīm propterie saltē alique eoz. n **E**t aī eos psal. tc. quod alique melodie excitant ad deuotio nē: vt propter experientia: et etiā ad propteria. ver. dr. iii. Reg. s. i. propter heliseus cū quod reret ab eo pro propteria. dīxit: Adducite mihi psalten: et subditur lucaber caneret psaltes facta ē super eū manu domin*us* tc. o **E**t insiliēt in te tc. i. spūs deuotio nis ver spūs propterie: vt dicūt hebrei. p **E**t propterha. cū eis. Deū laudādū: ver de occulū propterādō. Enī in libro de hebraicis quod stōtū domin*us* recitādō opinionē hebreoꝝ propter hauit de bel lis futuris gog et magog: et de primū iustoz et penis maloz. q **E**t mutaberis tc. propter dictū propterādī modum tibi als infolitū. r **Q**uādo ḡ eue. Scias quod illa sūt vera quod ego prodixi tibi de regno: iō subditur: s **F**ac quecūque tc. i. dispone te cōstum potueris ad decenter et potētē regnandū. **E**t descedētēs tc. Septem diebus. hic debet fieri primū: vt dicūt alique: vt habet in libro de hebraicis quod stōtū: ita quod li septē diebus nō notat temporis quo samuel a saule deberet expectari: sed temporis in quod saule de nouo inuncto in regē deberet oblatiōes et sacrificia fieri: sicut in cōsacratiōne sūmī potificis siebat septē diebus: vt habet Exo. xxix. et Levi. viii. Sed in bibliis hebraicis cōsideratur quod quis vidi

A Moraliter. b **A**llit at sa. l*e*. vngēdo eū i regē. Nā ex quod stat ei ad quē spectat de aptitudine aliculus ad regēdū in temporibus vel spūalibus et de voluntate dei circa ipsem. statim est in principē ver pontifice promouendus. dicūtūt aut ei tria futura. Primū est de duobus viris salientibus magnas soueas ad exercitiū sue fortitudinis et agilitatē ad significandū quod princeps tales debet quod rērē et sibi sociare tanque aptos ad plūm. propter quod infra. xiiii. dr quod quecūque saul ver debat ad plūm aptū sibi sociabat. Secundū signū est de tribus viris causa oblatiōis ascēdētibus ad dominus quod ptinet ad prodicatiōis officiū. et quod significatū fuit sauli quod debebat legē accipere a sacerdotibus et in ea meditari: vt habitus Deuso. xvii. Tertiū signū est de grege propterādū cui saul obutauit et cū eis propterādū. per quod significalus viri religiosi. Et habitus veritatem histoirie tales erāt isti quod dicūtūt hic propterare. i. deum laudare: nō solū vocibus habuātis sed etiā musicis instrumētibus: et tales debet promotus in principē eligeret et cū eis deū laudare et de sua promotiōe: et vt eoz omnis possit suū pprilm gubernare. iō subditur: q **E**t mutaber*it*. Per quod ostenditur quod promotus in principē debet aliter vivere et quod promus in principē debet aliud vivere. Et habitus virtuosi. ver. phs. vii. Eth. Virutes trāscendētes cōmūnē modū humanum vocat heroycas ver diuinās. r **Q**ui ḡ eue nerit tc. i. scies te eē regē ex ordinatiōe diuinā: deo virtus sicut rex virtuose. t **Q**ui dominis tecū est. ad te dirigēdū in his quod spectat ad regē officiū: nī ponas obicē pro tuū domine. Ex hoc habitus argumentū quod aliquis promouetur habitus deum dat ei gratiam exequendi debet suū officium nisi ponat impedimentum.

* **D**ē sermone

Glo.ordi. Et venerūt oia signa tē. Significat q̄ iudeis oia q̄ moyles & pphē p̄dixerāt euenerūt. Ipsi vō libros leḡ & prophetarū tenentes diuinare vident̄: cū futura mysteria de xp̄o & ecclia in eis scripta p̄nūciare noscunt̄. b Et q̄s p̄ ei? Quasi q̄s maior illo in dignitate et sapia. P̄ot̄ & tanq̄ pater eoꝝ. i. ppharum subaudit̄ nisi deus: Dystice. Seniores isrl̄ reprobat̄ samuele: regē sibi petierūt: & scribe cum phariseis repulso xp̄o vō sacerdote clamauerūt: Nō habem̄ regē nisi cesarē. vñ samuel iterpt̄at̄ nomē eī dē. Saul petitus siue petitio: q̄r a pplo est postulatus: barrabas intelligit̄. Cis dur̄ v̄l vomēs. Abiel p̄ mē dē. Judei es duri & vomētes deū patrē p̄fitendo filiuz negāt̄: sed q̄ negat̄ filiū negat̄ & patrē q̄ milit̄ eū. Saul asinas patris q̄res: i re gno assumptus est: Et saluator a patre missus ad oues q̄ perierāt dom̄ israel: sup cunctū pplm̄ in regē constitutus est. Lot enī sunt asine q̄t oues. Saul accepit armū: & r̄ps principatū. Saul a sa muelē est vinctus & vnigenitus a patre spūali vncione delibut̄. Ab humero saul sugeminebat: q̄r caput nostrum su pra nos est christus.